Alexander ep̄us ſeruus ſeruoꝝ

dei dilectis filijs generali 7 vniuerſis miniſtris p̄uincialibus
ac cuſtodib⁹ ordinis fr̄ūm minoꝝ p̄ſites l̄ras inſpecturis: ſa-
lutē 7 ap̄licā b̄dictionē. Licet ad hoc frat̄ū vſi ordinis pia deſideret in-
tentio: vt ab eis in ijs q̄ faciūt p̄udēt̄er 7 p̄uide ꝓcedat: ꝓ hoc 7 ſue reli-
gioni ꝓficere 7 dei cupiētes eccliaz honozare: tñ aliq̄ ex ꝓditiōis hūia-
ne fragilitate ꝓtingit: vt qdā ex ip̄is excedūt in caſib⁹ in qb⁹ excoīcatōis
ſuam 7 notā irregularitatis incurrūt. Quare a nobis ſuppliciatione hūi-
li poſtulaſtis: vt cum viri contēplationi de diti ſint in religionis fauore a
diſcurſibus cobibendi: ac interdum ꝓpter difficiles viarū labores eorū-
dem frat̄ibus ad noſtram p̄ſitiam impediatur accēſſus: ſuper hoc ꝓ-
uidere de benignitate ſolita curarem⁹. Nos itaq̄ volentes q̄ veſtra d̄-
uotio in ijs que digne poſſumus. ſedes apoſtolicā repperiſſe ſe gaudeat
gratiosam: vt ſinguli veſtrum in ꝓuincijs 7 cuſtodijs ſibi cōmiſſis ꝓ-
dictis frat̄ibus conſtitutis ibidem abſolutione ac diſpenſatione indigē-
tib⁹: ſine ꝓuiſq̄ ordinem intrauerint ſiue poſtea in caſibus exceſſerint
memozatis: impartiri valeant abſolutionis beneficium 7 diſpenſare cū
eis iuxta formam archiepiſ 7 ep̄is ſuper hoc ab ap̄lica ſede traditā: vo-
bis auctate p̄ſitū durimus concedendū: niſi adeo grauis 7 enormis
facit exceſſus: q̄ ſint ad eandē ſedem merito deſtinādi. Nulli ergo oīno
boiū liceat hanc paginam nſe ꝓceſſionis infringere: vel ei auſu teme-
rario ꝓtraire. Si quis aut̄ hoc attentare ꝓſumpſerit: indignationem
oīpotentis dei 7 beatorū petr̄i 7 pauli ap̄loꝝ ei⁹ ſe nouerit incurſurū.
Datum anagnie ſeptimo idus octobris pontificatus noſtri
anno

Alex. liij. eōce.
die platos in cte-
ctos ab ordīne
vel egreſſos ꝓ-
dicātes 7 ꝓſel-
ſiones audien-
tes: poſſe excoī-
cations ſuam
ꝓmulgare.

Alexander ep̄us ſeruus ſeruo

rū dī Dilecti filijs generali 7 vniuerſis ꝓuincialibus
miniſtris 7 cuſtodibus ordinis frat̄ū minoꝝ Salutē 7 a-
cā b̄dictionē. Juſtis petētū d̄ſiderijs dignum eſt nos

ꝓmo,

q̄ ij.

Tractatus

acile prebere consensu: et vota que a rationis tramite non discordant: effectu
persequente prole. Cum igitur sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis: aliquid
a vestris sacris collegiis ipsorum culpis episcopatibus repellatur: quidam omnino obe-
dientie temeritate propria deponentes: quasi pulli onagri vitam velint duce-
re absque iugo: ac inde extra claustra vestri ordinis peragrantes: predicatio-
num professionum et docendi officia exercere presumant in suarum animarum dispendium et
scandalum plurimorum. Nos vestris precibus inclinati: predicti quos ab ordine
pro suis culpis pro vos expelli iugerit, vel egressi fuerint suo proprio motu:
predicare professiones audire seu docere presumant: nisi de nostra vel vestra littera spe-
ciali ad alium transferunt ordinem: districto imbibemus. Quod si forte contra nostram
bibitionem aliquid temere fuerit attentatum: liceat vobis in ipsos fratres exco-
municatis litteram promulgare. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre in-
bibitionis et prohibitionis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare presumpserit: indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli
apostolorum eius se noverit incursurum. Datum anagnini quarto idus octobris
pontificatus nostri anno primo

Alex. iij. conce-
dit fratres ad ex-
co-
municandum
vel litteras contra
aliquos a quo
expelli non
posse,

Alexander episcopus servus servorum

dei dilectis filiis generaliter vniuersis prouincialibus ministris or-
dinis fratrum minorum salutem et apostolicam benedictionem. Conuenit ut
sacerdos et lucidus vestri ordinis sicut religionis altitudine pollet: sic pro sedis ap-
ostolicę privilegio fulgeat speciali. Vestris itaque supplicationibus inclinati: ut nul-
lus archiepiscopus vel episcopus aut quis alius prelatus ecclesiasticus seu eorum vicarius vel officii
exercitandus et denunciandus inias contra principes, seculares, comitatus, popu-
los seu quoscunque benefactores vestros cogere valeat. sine predictę sedis man-
dato vel licentia speciali expressam faciente de hac indulgentia mentionem: nec
vos vel quoscunque fratrum vestri ordinis parere vel intendere teneamini super his
monitionibus mandatis aut iussibus eorumdem: antequam preteritum indulgentiam
decernentes irritum et inane quicquid contra hoc contra benedicti indulti tenorem a
quocunque fuerit attentatum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam no-
stre prohibitionis et institutionis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attentare presumpserit: indignationem omnipotentis dei et beatorum pe-
tri et pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum anagnini decimo septi-
mo kalendas nouembriis pontificatus nostri anno primo.

Alex. iij. conce-
dit omnibus deu-
ote visitantibus
ecclesias fratrum
minorum in festi-
uitatibus sancti fra-
ncisci et antonii
quadraginta di-
es indulgentie,

Alexander episcopus servus seruo

tum dei dilectis filiis ministro et fratribus ordinis fratrum mi-
norum saluati. Salutem et apostolicam benedictionem. Cum ad preme-
rita sempiterna gaudia sanctorum suffragia sint nobis pluri-
mum opportuna: loca sanctorum omnium pia sunt deuotione fidelium veneranda: vnde
dei honorum et amicorum: ipsi nos amabiles deo reddant: et illorum nobis quod
non videretis procerum apud ipsum: quod merita nostra non obtineret: eorum mere-
amur intercessioibus obtinere. Lupientes igitur ut ecclesia vestra in festi-
uitatibus beatorum francisci et antonii confessorum que in ipsa ecclesia

Secūdus

fo

123

sunt p̄cipue ⁊ solēnes, congruis honorib⁹ frequētē: oībus vere penitē-
tibus ⁊ p̄fessis qui eccliam ipsam in eisdem festiuitatibus ⁊ vsq; ad octo
dies sequentes deuote ac venerabiliter visitauerint, de oīpotentis dei mi-
sericordiā ⁊ beatorū petri ⁊ pauli ap̄loꝝ eius auctate p̄fisi: quadragin-
ta dies de iniuncta sibi p̄nia misericorditer relaxamus. **Datus** anagnie
quinto kl̄s augusti pontificatus nostri anno primo